
Effektrapport 2022
Synskadades Riksförbund



Innehåll effektrapport 2022
Verksamhetsinriktning    5

Betydande samarbeten och representation  5

Medlemsutveckling    6
Medlemsnytta     7
Synlinjen     7
Juridiskt stöd     7
Barn och föräldraverksamhet   7
Resestipendier     7
SRF Go      7
Nätverk och intressegrupper   8
Medlems- och givarregister   8

Kommunikation     9

Intressepolitik     10
Högskoleprov på jämlika villkor   10
Färdtjänst     10
Ledsagning     10
Punktskriftsutbildning    10
Habilitering och rehabilitering   11
Valarbetet 2022     11
Framtiden för ledarhundsverksamheten   11



Internationellt      12
Internationell samverkan och påverkansarbete 12
Internationellt utvecklingssamarbete  12
Internationellt utvecklingssamarbete  tillsammans 
med Rwanda Union of the blind:   13
Internationellt utvecklingssamarbete tillsammans 
med synskadeorganisationen  i Nicaragua, (OCN): 13

Datorstöd och it-struktur    14

Ekonomi     14

Hållbarhetsupplysningar    15

Nyckeltal      16
Definition av nyckeltal     16
Organisationen     16
Antal medlemmar    16
Flerårsöversikt av ändamål %    16
Kommentarer till flerårsöversikt   16

Resultaträkning       17

Balansräkning     18

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader  20

Stöd till forskning och utveckling   21



4 Effektrapport 2022

Synskadades Riksförbund 
är en intresseorganisation 

av och för synskadade. 

Utifrån tanken om alla människors lika värde arbetar vi för synskadades 
rätt till delaktighet och jämlikhet samt för att skapa social gemenskap och 
stödja varandra. I vårt arbete strävar vi efter att synskadade ska kunna leva 
ett aktivt och självständigt liv.

SRF arbetar med tre olika strategier: 
• opinionsbildning 
• intressepolitiskt arbete 
• stöd till individen. 

Vi stärker den interna demokratin genom information och 
erfarenhetsutbyte, medlems- och funktionärsutbildning samt möjligheter 
att lyfta frågor som är angelägna för synskadade. Med utåtriktad 
information, opinionsbildning, påverkansarbete och egna verksamheter 
verkar vi för synskadades rätt till habilitering och rehabilitering, utbildning 
och arbete, en aktiv och meningsfull fritid, möjlighet att röra sig fritt 
i samhället samt tillgång till information och kommunikation genom 
digital teknik och andra medier.

Vi arbetar för att nå alla synskadade i Sverige med såväl information 
som erbjudande om medlemskap. Därutöver främjar vi ögonvård och 
ögonforskning och samarbetar med synskadeorganisationer i hela världen.

SRF:s kongress, som äger rum vart tredje år, formulerar övergripande mål 
som omsätts i årliga arbetsplaner. Rikskansliet rapporterar regel-bundet 
till styrelsen om resultat och framsteg. Styrelsen har möjlighet att besluta 
om omprioriteringar i de fall det finns behov. Vi utvecklar löpande olika 
former för utvärdering och kunskapsinhämtning för att kunna förbättra 
våra resultat.

Synskadades Riksförbund är en partipolitiskt och religiöst obunden 
organisation som tar avstånd från all form av diskriminering. 
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Verksamhetsinriktning
Det övergripande temat för perioden 2021–2024 är ”Starka och 
självständiga individer i livets alla faser”. Det beslutade kongressen år 2021.

Prioriterade områden
Under perioden 2021–2024 ska SRF prioritera arbetet inom följande 
områden: 

• Påverka samhället så att personer med synnedsättning får bättre 
möjligheter att utvecklas till starka och självständiga individer i 
livets alla faser. 

• Utveckla SRF till en relevant och stark organisation. 
• Göra en konsekvensutredning av för- och nackdelar med att SRF 

blir en aktiv aktör inom rehabiliteringen. 

Dessa prioriterade områden bryts ner i mer konkreta delmål som 
presenteras i årliga verksamhetsplaner. 

Betydande samarbeten och representation
Synskadades Riksförbund utser sju ledamöter till Synskadades stiftelse. 
Under 2022 har fem av dem varit från förbundsstyrelsen. Enligt stiftelsens 
stadgar ska ordföranden i Synskadades Riksförbund erbjudas att vara 
stiftelsens ordförande. Synskadades stiftelse är ensam ägare till företaget 
Iris Förvaltning AB som i sin tur äger synskaderörelsens konferens- och 
rekreationsanläggning Almåsa Havshotell AB.

SRF har utsett eller nominerat personer till följande styrelser för företag, 
organisationer och stiftelser: Iris Förvaltning AB, Unik Försäkring, 
Föreningen För Synrehabilitering, European Blind Unions styrelse och 
EU-kommission (Liaising commission), MyRight, Nordiska ministerrådets 
funktionshinderråd, Synfrämjandet, Ögonfonden, Ebba Danelius stiftelse, 
Familjen Ahlstedts stiftelse, Gerda Roos-Bobergs stiftelse, Gustaf och Elsie 
Erssons Donationsfond, Margit Thyselius fond för blind ungdom, Otto 
Lundgrens stiftelse, Professor och fru J. G. Edgrens stiftelse, Stiftelsen 
Svenska Centralkommittén för Rehabilitering samt Talboksfonden.

SRF har nominerat personer till de statliga nämnderna punktskrifts-
nämnden och taltidningsnämnden. Vi har ett nära samarbete med 
studieförbundet Arbetarnas Bildningsförbund, ABF, och är även med som 
delägare i Ideell Arena.
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Under 2022 har SRF haft representanter i följande samarbetsorgan och 
myndigheter: Arbetsförmedlingens samråd (har ersatt AF syn/hörsel/dövs 
brukarråd samt rådet för arbetslivsinriktad rehabilitering), RAR (rådet för 
arbetslivsinriktad rehabilitering), Boverkets tillgänglighetsråd, Trafikverkets 
nationella tillgänglighetsråd, SJ:s funktionshinderråd, Myndigheten för 
delaktighets samråd, 

Myndigheten för tillgängliga mediers brukarråd, Polismyndighetens 
samverkansråd, Post- och telestyrelsens samrådsgrupp, 
Socialstyrelsens funktions-hindernämnd, Specialpedagogiska 
Skolmyndighetens intresseråd, Skolverkets samrådsgrupp, Regeringens 
funktionshindersdelegation samt Sveriges Televisions brukarråd (om 
uppläst text och syntolkning). 

SRF är medlem i MyRight som är den svenska funktionsrättsrörelsens 
organisation för internationellt utvecklingssamarbete och bistånd. SRF 
driver partnerskapsprojekt tillsammans med organisationer för personer 
med synskador i Latinamerika och Afrika.

SRF samarbetar med bland annat Funktionsrätt Sverige, DHR, FSDB och 
flera andra föreningar inom funktionshinderrörelsen. Det är viktigt för 
oss att samverka med andra organisationer för att påverka rättigheter för 
människor med funktionsnedsättning.

Medlemsutveckling
Våra medlemmar är själva synskadade eller är vårdnadshavare till barn med 
synskada. Därutöver har vi stödjande medlemmar som kan vara en person, 
en organisation eller ett företag som sympatiserar med SRF:s arbete och 
värderingar. 

Årets mål på 11 200 medlemskap nåddes fredagen den 2 december. Av 
dessa var 8 125 synskadade. Våra intensiva marknadsföringsinsatser via 
sociala kanaler, insamlingsbrev, kalendern och aktiviteter har gett resultat! 

Arbetet har under året ägnats åt att förankra och informera inom 
organisationens olika led. Medlemsstatistik har presenterats på varje 
förbundsstyrelsemöte, med fördjupning vid tre tillfällen inom ålders- och 
könsfördelning, statistik uppdelad på föreningar samt avslutningsorsak.
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Den medlemsansvariga har även informerat på kanslistutbildning, 
organisationsrådet, ombudsmännens månadsmöten samt distrikts- och 
ordförandeträffen. Medlemsansvarig har deltagit på föreningsträffar i 
SRF Älvsborg, SRF Dalarna, SRF Västmanland samt på SRF Hallands 
styrelsemöte.

Medlemsnytta
Synlinjen
Synlinjen, dit synskadade, anhöriga och allmänheten kan höra av sig för 
råd och stöd, har nästan fördubblat antal ärenden under året, 735 stycken, 
jämfört med fjolåret (436).
Ärendeinformationen som Synlinjen samlar in är en viktig del av 
påverkansarbetet, eftersom den ger en bild av samhällsutvecklingen och 
aktuella frågor.

Juridiskt stöd
Under 2022 har cirka 80 ärenden av mer kvalificerad juridisk art drivits 
i syfte att säkerställa att lagstiftningen prövas, så att praxis inte försämras. 
Flertalet av dessa ärenden har varit uppmärksammade i media, i synnerhet 
frågor som rör sjukförsäkring, färdtjänst och rätt till ledsagning.

Barn och föräldraverksamhet
Ett informationsblad har tagits fram med information om SRF och vad 
barn- och föräldraverksamheten erbjuder nyblivna föräldrar. Det har 
distribuerats till barnavårdscentraler i hela landet. 
50 barnpaket har tagits fram med material där barn med synnedsättning 
kan lära sig punktskrift på ett enkelt och lekfullt sätt. Information om det 
har skickats ut till alla syncentraler i landet. Paketen finns att beställa hos 
SRF. 

Resestipendier
SRF förmedlar resestipendier ur Lars Norrmans fond, och totalt har 
454 840 kronor betalats ut. Elva ansökningar beviljades under året och 
åtta fick avslag.

SRF Go 
Vår egen resebyrå, SRF Go, erbjuder medlemmar att resa med ledsagare 
både i Sverige och utomlands, i grupp eller enskilt. Efter att verksamheten 
har haft paus med anledning av pandemin återupptogs den under året. 
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SRF:s medlemmar har dessutom haft möjlighet att söka bidrag för 
ledsagarkostnader inom ramen för att ”skräddarsy egen resa”. Medlemmar 
har kunnat ansöka om upp till 15 000 kronor för ledsagarens transport, 
boende och eventuellt traktamente.

Nätverk och intressegrupper
Under verksamhetsåret har medlemsengagemanget utvecklats. Nätverk 
och intressegrupper har skapats och knutits till SRF. Några av dessa är 
Synskadade skrivare, Papperskonstnärer, Synskadade IT-tekniker och 
Nätverket för synsvaga. 

Nätverket för Synsvaga har formaliserats, skapat en ledningsgrupp och gått 
från 17 till 50 medlemmar. 

Nätverket Synskadade Flerfunktionsnedsatta (SFF) har genomfört 8 
medlemsträffar digitalt. En av dessa var en politikerdebatt inför valet, med 
fokus på målgruppens frågor. Nätverket har cirka 90 medlemmar.

Medlems- och givarregister
Under året har vi genomfört ett antal aktiviteter kring medlemskapet. 
Detta är några exempel:

• Utökat vårt medlemserbjudande. Nu erbjuder vi rabatt på 
hjälpmedel hos tre olika leverantörer.

• Tagit ett nytt grepp kring utformningen av medlemsavier och 
påminnelser för att göra dem mer informativa, personliga och 
tilltalande.

• Skapat möjlighet för våra medlemmar som har tjänsten Kivra att 
betala sitt medlemskap med en knapptryckning.

• Påbörjat en gemensam, långsiktig plan för att erbjuda 
unga medlemmar dubbelt medlemskap tillsammans med 
Riksorganisationen Unga med Synnedsättning.

• Utökat medlemsregistret med en funktion för hantering 
av familje-medlemskap, vilket nu också är implementerat i 
organisationen.

• Fortsatt att utbilda distriktsförbunden i hur de använder 
vårt medlemsregister Prisma. I år har vi även bjudit in våra 
förtroendevalda till ett introduktionspass i medlemsregistret.
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Kommunikation
Ett urval av de kommunikationsaktiviteter som vi har genomfört 2022:

• Inför valet spelade vi in en film med fem konkreta förslag som skulle ge 
synskadade en bättre tillvaro.

• Radio SRF gjordes om till Synpodden. Avsnitten har tagit upp 
ämnen som exempelvis ekonomi, it, blindskam och funkofobi, 
synsvagenätverket och flerfunktionsnedsättningar. Synpodden nås via 
hemsidan samt via appar som Spotify med flera.

• Direktsändningar genomfördes från organisationsrådet, en workshop om 
hur vi kan minska det digitala utanförskapet samt ett valkafé organiserat 
av Nätverket Synskadade flerfunktions-nedsatta.

• Vlogg – vi har påbörjat arbetet med att nå ut med aktuell information 
från vår ordförande i form av korta videor som publiceras på hemsidan 
och i våra sociala kanaler samt mejlas till dem som önskar.

• Växlat upp vår digitala annonsering, främst på Facebook men också 
på Instagram och Google. Vi jobbar både rörligt och med stillbilder 
och har fokuserat på de fyra områden vi vill synas inom: allmän 
varumärkeskännedom, intressepolitik, medlemsvärvning, insamling och 
marknadsföring av Synlinjen.

• Ett nytt digitalt grafiskt manér är påbörjat som går igen i kommande 
hemsida, pågående annonsering och även till viss del i nytryckt material. 
Direkt, tydligt, fräscht och modernt. 

• Synsimulatorn, en app som togs fram i samarbete med Norska 
Blindeförbundet. Med hjälp av kameran i mobilen simulerar den de 
vanligaste ögonsjukdomarna.

• Samarbetet med Specsavers utökades och resulterade i att ett antal 
distrikt genomförde Ögats dag i samarbete med den lokala butiken, med 
hjälp av material från Specsavers och kansliet i form av debattartikel, den 
visuella gröna linjen genom stan, annons etcetera.

• Medverkan i två större sponsrade artiklar i både den fysiska och 
den digitala utgivningen: DN under temat ”Socialt arbete” med vår 
önskelista till den nya regeringen och SvD:s bilaga Ögonhälsa med våra 
prioriterade frågor och information om Synlinjen.

• Pluggannonserna som inspirerar till medlemskap fortsätter att 
kostnadsfritt publiceras i landets tidningar.

• En kommunikationsinsats kring vårt ekonomiska bidrag till 
Ögonfonden genomfördes.

Digitala kommunikationskanaler har likt föregående år varit
Instagram, Twitter, Linkedin (nyligen påbörjat) samt Facebook.
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Intressepolitik
Här är exempel på några av de frågor SRF har drivit under året.

Högskoleprov på jämlika villkor
SRF har länge arbetat för att blinda och personer med svår synnedsättning 
ska få möjlighet att skriva anpassade högskoleprov på samma villkor som 
personer utan synnedsättning. Detta blev verklighet under året och börjar 
gälla från och med 2023. Flera decenniers arbete har äntligen givit resultat.

Färdtjänst
I mars gav regeringen Trafikanalys i uppdrag att utreda behovet av att 
förtydliga vilka kriterier som ska beaktas vid prövning av rätt till färdtjänst. 
Detta skedde efter att SRF genomfört en namninsamling som totalt samlade 
in 16 301 namn och som avslutades med en manifestation på Mynttorget 
utanför Riksdagshuset den 31 mars där namninsamlingen överlämnades 
till Trafikutskottets ordförande. Senare samma dag överlämnades den även 
till infrastrukturminister Thomas Eneroth. SRF har träffat utredaren för att 
diskutera hur synskadades rätt till färdtjänsttillstånd kan stärkas i lagen. Vi 
tog även upp vikten av att begreppet ”god kvalitet” definieras i lag eller via 
föreskrifter. 

Ledsagning
Genom ett intensivt och samordnat arbete mellan den intressepolitiska 
enheten och kommunikationsenheten publicerades under året 
pressmeddelanden och debattartiklar om synskadades bristande rättigheter 
vad gäller ledsagning. Detta ledde till stor uppmärksamhet, och SRF:s 
ordförande deltog i tv-programmet Uppdrag granskning och i SVT:s 
morgonstudio. Socialstyrelsen har nu fått regeringens uppdrag att följa 
upp förändringar över tid avseende antalet blinda och personer med grava 
synskador som beviljats insatsen ledsagning enligt lagen om stöd och service 
till vissa personer med funktionsnedsättning (LSS) eller socialtjänstlagen 
(SoL).  

Punktskriftsutbildning
Bättre möjligheter att lära sig punktskrift samt frågan om digitala 
skolplattformar är frågor som lyftes fram i SRF:s valplattform inför höstens 
val. En intervjuundersökning med några elever, som går i grund- och 
gymnasieskolan, om deras erfarenheter av punktskrift i undervisningen 
har gjorts. Rapporten ska användas som underlag vid möte med ansvarig 
minister.
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Medlemsundersökning
600 medlemmar i åldern 65 år och uppåt deltog under våren i en 
medlemsundersökning. Arbetet resulterade i en rapport där det framgår 
att äldre med synnedsättning möter större svårigheter i vardagen än andra 
äldre. När det gäller hälsofaktorer, ekonomi och boendeförhållanden 
är skillnaderna stora. Trots att internetanvändningen har ökat är det 
fortfarande fler än fyra av tio som inte alls använder internet. I rapporten 
fanns också en särskild redovisning om svaren från de medlemmar som 
har hemtjänst och andra insatser i hemmet. Två debattartiklar med data 
från rapporten har publicerats, en i SPF Seniorernas tidning och en i 
riksdagens nättidning Alltinget.

Habilitering och rehabilitering
Materialet ”Habiliteringens upplägg och innehåll – Rekommendationer 
till syncentraler från Synskadades Riksförbund” samt ”Digital habilitering 
och rehabilitering för synskadade – Till beslutsfattare i regioner från 
Synskadades Riksförbund” har distribuerats till distriktsombudsmännen. 
Materialet har använts vid utbildning för distriktsombudsmän samt vid 
möten med Sveriges syncentraler. 

Valarbetet 2022
”Stoppa utslagningen av synskadade” var rubriken på SRF:s valplattform. 
Den innehåller problembeskrivningar och förslag på åtgärder inom fem 
sakområden: laglig rätt till ledsagning, inkluderande digitalisering, säkrad 
rätt till färdtjänst, jämlika villkor i skolan och förbättrade livsvillkor för 
äldre med synnedsättning. Rätten till färdtjänst och ledsagning var redan 
högaktuella. Socialstyrelsen har nu fått regeringens uppdrag att göra en 
kartläggning av likvärdigheten inom ledsagningen, och SRF har träffat 
företrädare för kartläggningen. Kartläggningen ska vara klar till sommaren 
2023.

Framtiden för ledarhundsverksamheten 
Regeringen har sedan tidigare föreslagit att myndighetsansvaret för 
ledarhundsverksamheten ska flyttas från SRF till Myndigheten för 
delaktighet, och under våren kom remissen med förslaget. I remissvaret 
avstyrker SRF förslaget. Vi anser att ansvaret för verksamheten även 
framöver ska ligga på Synskadades Riksförbund.
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Internationellt 

Internationell samverkan och påverkansarbete
PARVIS-projektet (Promoting Awareness on the Rights of Visually 
Disabled People in an Inclusive Society) har genomfört fem digitala 
workshoppar och publicerat fem poddavsnitt. Den 9 maj genomfördes 
en digital aktivitet med temat rätten till politiskt och demokratiskt 
deltagande. Politiker fick svara på frågor bland annat om tillgänglighet 
och möjligheten att rösta hemligt. Tre informationstillfällen kring 
internationella och nationella verktyg som kan användas i påverkansarbete 
har genomförts. Vid ett tillfälle bjöd vi in aktiva politiker med 
synnedsättning. Erik Bergkvist, EU-parlamentariker, delade med sig av 
sina erfarenheter. Projektet har tagit fram en handbok om syntolkning. 
Projektet avslutades under året. 

Internationellt utvecklingssamarbete
Ramansökan för 2023–2027 har skickats in och godkänts av MyRight. 
MyRight har även beviljat SRF så kallat vidareförmedlingsavtal, vilket 
innebär att SRF själva ansvarar för all hantering av våra partnerskaps-
projekt under perioden 2023–2027.

Internationellt utvecklingssamarbete tillsammans med African Union of 
the Blind (AFUB) i Ghana och Namibia:
2022 var sista året som Ghana Blind Union (GBU) i Ghana och 
Namibia Federation of the Visually Impaired (NFVI) i Namibia var 
partnerorganisationer i AFUB:s mänskliga rättigheter-projekt. Samarbetet 
avslutades under hösten med ett partnerskapsmöte i Sydafrika där även 
GBU och NFVI fick ta del av det avtal AFUB tecknat med Human 
Capital and Learning Solutions (HCLS). Avtalet innebär att HCLS ska 
stötta AFUB och dess medlemsorganisationer. 

Myanmar National Association of the Blind (MNAB) i Myanmar har 
tillsammans med SRF bedrivit internationellt utvecklingssamarbete: 
Trots pandemi och politiska problem har MNAB lyckats genomföra 
ledarskapsutbildning för 20 kvinnor och 30 ungdomar, påverkans-
utbildning för 23 medlemmar och aktiviteter för att ta fram en gemensam 
läroplan för blinda och personer med synnedsättning. Projektet avslutades 
i december 2022.
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Internationellt utvecklingssamarbete tillsammans med Rwanda Union 
of the blind:
Under 2022 har de sex lokalföreningarna som bildades mellan 2018 och 
2021 besökts. Vi har följt upp hur de arbetar och beskrivit vad de behöver 
för hjälp framöver.
Tio personer har fått rehabilitering på centret i Masaca.
Vita käppens dag har firats.
Tillsammans med SRF har budget för de kommande fem åren tagits fram 
samt en verksamhetsplan för 2023.

Internationellt utvecklingssamarbete tillsammans med Tanzania League 
of the blind, Zanzibar National Association of the blind och Tanzania 
albinist Society:
De tre organisationerna har fortsatt påverka myndigheterna för att de ska 
ta ett större ansvar för synskadade barns och ungdomars skolutbildning. 
Bristerna är fortsatt värst på Zanzibar. Där saknas såväl speciallärare som 
anpassade läromedel och tekniska hjälpmedel.

Tanzania Albinist Society har fortsatt att förmå landets samtliga regioner 
att förskriva solskyddskrämer som medicin. Några regioner, men långt 
ifrån alla, gör detta.

De har också påverkat myndigheterna att utöka antalet kliniker dit 
personer med albinism kan vända sig för att få huden undersökt för att 
tidigt upptäcka eventuell hudcancer.

Internationellt utvecklingssamarbete tillsammans med 
synskadeorganisationen i Nicaragua, (OCN):
Det största problemet som organisationen i Nicaragua har är att 
regeringen och de olika ministerierna har höga ambitioner samtidigt som 
det fortfarande finns stora brister i vilken service individer kan få.
Ett 10-tal personer har fått arbete inom såväl den formella som den 
informella sektorn.
I skolundervisningen är det mycket stora skillnader på vilken service elever 
med synskada kan få beroende på var i landet de går i skola.
OCN:s arbete har utvärderats. Utvärderaren konstaterar att landet 
måste ta ett mycket större ansvar än vad de gör idag för att synskadades 
rättigheter på alla livsområden ska tillgodoses.
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Datorstöd och it-struktur
Arbetet med att flytta verksamheter till Microsofts molntjänster har 
fortskridit. Under året har några distrikt börjat använda riksförbundets 
Microsoft 365-miljö och Sharepoint för dokument. All anställd personal 
har nu srf-konton. Det har samtidigt medfört mer administration och 
support för riksförbundets it-avdelning. 

Vi arbetar kontinuerligt med effektivisering och systemutveckling för att 
minska våra kostnader. Till exempel har ett ramavtal med it-leverantörer 
tagits fram för att på så vis få rabatter på hårdvara, appar och program. 

It-avdelningen har under hösten genomfört kortare anpassade 
workshoppar för att modernisera arbetssätt och bli effektivare och bättre i 
de digitala verktyg som vi har tillgång till. Dessa korta utbildningspass har 
varit uppskattade av personalen och handlat om bland annat hantering av 
kalender och gemensamma bokningar, hantering av gemensamma mallar 
samt genomgång av Outlook-appen för smartphones.

Ekonomi
Arbete har påbörjats med framtagning av relevanta ekonomiska rapporter 
som är tillgängliga för uppföljning av verksamheten till förbundsstyrelsen 
och kansliet. 
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Hållbarhetsupplysningar
SRF:s värdegrund är att respektera varje människas unika och lika värde. 
SRF har utarbetat en policy och åtgärdsplan för att motverka, förebygga 
och lösa problem som kan härledas till någon form av trakasserier eller 
kränkande särbehandling.

På rikskansliet finns en skyddskommitté som löpande arbetar praktiskt 
med riskanalyser. Nödvändiga åtgärder dokumenteras i en åtgärdslista, 
som även innefattar tidsplaner för genomförande och information om vem 
som är ansvarig.

Eftersom arbetsplatsen består av både synskadade och seende har riktlinjer 
tagits fram för att tydliggöra hur förhållningssätt och ledsagning bör 
hanteras inom SRF.

Vi vill också bedriva vår verksamhet så klimat- och resurseffektivt som 
möjligt. Som exempel bokar vi vår resor med tåg som förstahandsval och 
vi använder miljömärkt papper, kuvert och trycksaker.

Vår jävspolicy syftar till att förhindra personlig vinning för företrädare, 
vilket gör att företrädarens objektivitet kan ifrågasättas. Den omfattar 
framför allt ledamöterna i förbundsstyrelsen, anställda och ledamöter 
i särskilda grupper som organisationsrådet, kongressen eller som 
förbundsstyrelsen tillsätter.
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Nyckeltal 
Definition av nyckeltal 
Soliditet i %: eget kapital / balansomslutning.
Ändamålskostnader i %: ändamålskostnader / totala intäkter. 
Administrationskostnader i %: administrationskostnader inklusive 
insamlingskostnader / totala intäkter.

Organisationen
SRF är en treplansorganisation med 23 distrikt och 122 lokalföreningar 
över hela landet samt 11 branschföreningar och två nätverk som bevakar 
och agerar för synskadades rätt. Det totala antalet medlemmar har ökat 
till 11 305 under året (11 175). Antalet synskadade medlemmar har ökat 
till 8 202 (8 088) vilket motsvarar 72,6% av medlemmarna (72,4). 64,2% 
av medlemmarna är kvinnor (62,4). Antal medlemmar som är 31 år eller 
yngre har ökat till 586 (583). Antalet juridiska medlemmar är 3 (3).

Antal medlemmar 
2022  2021 2020 2019 2018
11 305  11 175 11 320 11 908 12 002

Flerårsöversikt av ändamål % 
  2022–20  2021–19  2020–18
Ändamåls-
kostnader:  72%  80%  83%

Admi-
nistrations
kostnader:  19%  19%  18%

Kommentarer till flerårsöversikt
Flerårsöversikten är upprättad enligt Svensk Insamlingskontrolls defini-
tioner, där minst 75% av insamlade medel under en treårsperiod delas ut 
till ändamålen. För den senaste treårsperioden har 72% (80) fördelats till 
ändamålen, det förklaras med att SRF erhöll en extraordinär intäkt under 
2022 med 15 594 tkr.
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Resultaträkning  
Verksamhetsintäkter  2022  2021
Förbundsavgifter   710  600
Gåvor    50 676  41 971
Bidrag    68 103  66 622
Övriga intäkter   2 303  2 874
Summa  
verksamhetsintäkter:  121 792  112 067
   
Verksamhetskostnader  2022  2021 
Påverkansarbete    -12 722  -10 906
Individstöd   -13 608  -13 599
Internationell verksamhet  -5 827  -5 143
Uppdragsverksamhet  -31 695  -29 823
Organisationsstöd   -14 979  -11 733
Kommunikation, insamling, 
ögonforskning   -32 010  -28 142
Summa 
verksamhetskostnader:   -110 841  -99 346

Verksamhetsresultat:  10 951  12 721
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Balansräkning 
Tillgångar   2022-12-31     2021-12-31

Anläggningstillgångar
Immateriella 
anläggningstillgångar  
Balanserade utgifter 
för medlems-
och givarregister   4 330  5 763

Materiella 
anläggningstillgångar:
Inventarier   368  313 

Finansiella 
anläggningstillgångar:  60 346  62 013
  
Omsättningstillgångar:
Varulager   41  444  
 
Kortfristiga fordringar:   
Kundfordringar   100  392
Övriga fordringar   2 033  1 143
Förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter  2 527  3 971 
Summa kortfristiga 
fordringar:   4 660   5 506  
 
Kassa och bank:   23 824  15 801  
 
Summa tillgångar:  93 569  89 840
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Eget kapital och skulder   2022-12-31    2021-12-3
Eget kapital 
Ändamålsbestämda medel:
Alvar och Frida Bloms fond   3 778 3 778
Bäverdals fond för vård och 
hjälp åt behövande blinda   1 913 2 024
Eva Björks stipendium   84 84
Avsättning kongressen   3 500 3 000
Övriga avsättningar   12 744 11 898
Summa:     22 019 20 784

Fritt eget kapital:
Balanserat kapital    53 063 34 180
Årets resultat    7 738 20 118
Summa fritt 
eget kapital:     60 801 54 298

Summa eget kapital:   82 820 75 082

Kortfristiga skulder:
Leverantörsskulder   1 994 4 143
Skuld erhållna ej  
nyttjade bidrag    1 334 3 728
Övriga skulder    2 231 676
Skatteskulder    1 660 0
Upplupna kostnader och    
förutbetalda intäkter   3 530 6 211
Summa kortfristiga skulder:  10 749 14 758

Summa eget kapital 
och skulder:     93 569 89 840

1
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Löner, andra ersättningar och 
sociala kostnader 
Styrelseledamöter, ledande- och tjänstemän  
vid kansliet på balansdagen
   2022   2021
  Kvinnor Män  Kvinnor Män
Styrelsen 6 7  6 7
Ledande 
tjänstemän  4 2  4 1
Tjänstemän  
vid kansliet 40 18  40 16

Av de anställda var 24 synskadade (23) och 34 seende (33). 

Uppgifterna avser antalet personer/tjänster vid rikskansliet per den 31 december 
respektive år och inkluderar ordförande. I rikskansliet har inräknats personal i 
Enskede och personal som arbetar på annan ort.

Löner och andra ersättningar  2022 2021
Förbundsstyrelsen och ordföranden  967 1 319
Kanslichef     ** 813 657
Övriga anställda    24 189 22 967
Totala löner och ersättningar  25 969 24 943

Sociala kostnader    9 690 9 444
(varav pensionskostnader)   (2 309) (2 415)

(** Summan inkluderar tillförordnade externa Kanslichefer under 2022)

Ersättningar till förbundsstyrelsen avser styrelsearvoden enligt kongressbeslut 2021 
samt förlorad arbetsförtjänst och skattepliktiga reseersättningar i samband med 
sammanträden och övriga uppdrag samt lön och arvode för förbundsordföranden. 
Kanslichef och förbundsordförande har inget särskilt pensionsavtal, utan 
premier inbetalas enligt KTP-planen liksom för övriga anställda. Nuvarande 
förbundsordförande har ett avtal som ger mellan en och sex månadslöner i 
avgångsvederlag om uppdraget avslutas. Detta oaktat om uppdraget avslutas genom 
val eller på egen begäran. Antalet månader som avgångsvederlag betalas ut beror på 
uppdragets längd räknat i antal år. Samordning sker med annan inkomst.
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Stöd till forskning och 
utveckling
Ögonfonden har som ändamål att främja och initiera vetenskaplig ögon- 
och synforskning i syfte att förebygga och behandla ögonsjukdomar samt 
att effektivt utnyttja kvarvarande synförmåga. Fonden främjar sitt ändamål 
i huvudsak genom utdelning av forskningsanslag och forskningsstipendier. 
SRF har under 2022 bidragit med 550 tkr (500) till Ögonfonden. Vi 
har också haft vår årliga träff med övriga organisationer i samarbetet 
Synfrämjandet.
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